
Diário Oficial do Estado de Pernambuco 

Poder Executivo Recife, 16 de maio de 2013 

 

Secretário: José Ricardo Wanderley Dantas de Oliveira 
Pág. 04 

 

 
PORTARIA SE Nº. 3765 DE 15 DE MAIO DE 2013 
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições considerando a 

Resolução CEE/PE nº. 01/05 resolve: Constituir Comissão de Especialistas 

para proceder à visita de verificação “in loco” para análise das condições de 

oferta de Educação Profissional Técnica de Nível Médio, visando à solicitação 

de Autorização do Curso Técnico em Prótese Dentária do Eixo Tecnológico, 

Ambiente e Saúde a ser ministrado pela Escola de Saúde Pública de 

Pernambuco - ESPPE, localizado na Praça Oswaldo Cruz, S/n, Boa Vista, nº. 

Recife–PE, designando para sua composição: Valdelice Áurea de Araújo 

Siqueira (coordenadora), o especialista docente, Ney Pimentel e um 

representante do Conselho Regional de Odontologia – PE. 


